

## صبح امروز

خراسان رضوی

پنجشنبه  
۱۴۰۳  
۶  
۱

## انتخابات آمریکا: مردم یا لابی صهیونیست‌ها

۳

تمام کابینه رای آورد؛

## وفاق قدرتمندتر از پایداری

۲

## گزارش

روزمایی از وعده‌های علی‌آبادی برای وزارت نیرو؛

## سهام تولید برق خورشیدی تغییر می‌کند



وزیر پیشنهادی نیرو گفت: در صورت تأیید نمایندگان مجلس مصمم هستیم اهداف تعیین شده در برنامه هفتم و قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی کنیم. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، بالاخره نوبت به تأیید صلاحیت وزیر رئیسی در مجلس رسید...

۴



## در آستانه روز پزشک؛

## چالش‌های حوزه سلامت در کشور

## گزارش

انتقاد داور عصر جدید، به فصل بانوان «جوکر»؛

## شوخی‌های نامناسب جوکر رانمی‌پسندم



بشیر حسینی از داوران «عصر جدید»، فصل بانوان در برنامه «جوکر» را با توجه به محدودیت‌ها، متهورانه دانست اما یادآور شد که شوخی‌های نامتعارف و نامناسب این برنامه رانمی‌پسندد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، بشیر حسینی با اشاره به فعالیت جدید خود در حوزه برنامه‌سازی تلویزیونی به ساخت...

۵

## گزارش

مدیرکل بهبود محیط زیست شهری؛

## بیش از ۴۰۰ دستگاه چاه موتور در حال مکش آب بحرانی‌ترین دشت کشور



رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر گفت: بالغ بر ۴۰۰ دستگاه چاه موتور در دشت کاشمر در حال مکش آب سفرهای زیرزمینی هستند...

۶

## لکه‌نگی بردامن نهادهای بین‌المللی و حامیان رژیم صهیونیستی

## ناکامی جامعه بین‌المللی در بکارگیری مسئولیت حمایت در بحران غزه

اول: مسئولیت دولت یا قدرت حاکم؛ ستون دوم: مساعدت بین‌المللی به دولت یا قدرت حاکم برای محافظت از مردم و ستون سوم: مسئولیت جامعه بین‌المللی برای اقدام عملی در جهت حمایت از مردم، از طریق ابزارهای مناسب که در وهله آخر و به عنوان آخرین راه حل، می‌تواند شامل اقدام نظامی با مجوز شورای امنیت سازمان ملل باشد...

در وهله اول به «مسئولیت حمایت» دولت‌ها نسبت به شهروندان تحت حاکمیت خود در برابر چهار جنایت نسل‌کشی، جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و پاکسازی قومی و در مرحله بعدی به مسئولیت جامعه بین‌المللی در این خصوص اشاره کرد.

بر اساس دکترین مسئولیت حمایت، سه ستون یا سه مرحله برای جلوگیری و مقابله با فجایع بشری ناشی از چهار جنایت یادشده پیش‌بینی شد؛ ستون

نقض حقوق فلسطینیان و جنایت‌های بشری را در مقابل دیدگان جامعه جهانی قرار داده است. این وضعیت، سبب شده تا جامعه بین‌المللی دوباره به ظرفیت‌ها و نقایص حقوق بین‌الملل در مقابله با چنین رویدادهایی بپردازد.

در پی فجایع بشری دهه ۹۰ در رواندا و صربستان که موجب جریحه دار شدن احساسات انسانی در سراسر دنیا شد، سند نهایی اجلاس جهانی سران سال ۲۰۰۵ در بندهای ۱۳۸ و ۱۳۹ خود،

وحشیگری و قساوت رژیم صهیونیستی در کشتار فلسطینیان در طول دهه‌های گذشته به دفعات توجه و تأسف افکار عمومی بین‌المللی را به دنبال داشته اما نهادها و سازمان‌های بین‌المللی تاکنون نتوانسته‌اند در پاسخ به این دغدغه بشری اقدام موثری را در دستور کار قرار دهند. کشتارهای بی‌سابقه از طرف رژیم اشغالگر صهیونیستی، به طور ویژه پس از درگیری‌های ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ تشدید شده و در واقع نمایشی زنده از

تمام کابینه رای آورد؛

# وفاق قدرتمندتر از پایداری



بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، ضمن استماع آخرین دفاعیات رئیس جمهور، نظر و رای خود را درباره صلاحیت هر یک از وزرای معرفی شده اعلام کردند. جدول نتیجه آرای هر یک از ۱۹ وزیر پیشنهادی به شرح زیر است:

مورد بررسی قرار گرفت و جلسات علنی مجلس از روز شنبه ۲۷ مرداد در دو نوبت صبح و بعدازظهر تا روز چهارشنبه ۳۱ مرداد برای بررسی صلاحیت کابینه معرفی شده مسعود پزشکیان رئیس جمهور تشکیل شد. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در آخرین جلسه علنی

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهور یکشنبه ۲۱ مرداد، ۱۹ وزیر پیشنهادی را برای اخذ رای اعتماد به مجلس معرفی کرد. بعد از آن به مدت یک هفته، برنامه های وزرای پیشنهادی در جلسات کمیسیون های تخصصی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از ۵ روز بحث و بررسی صلاحیت و برنامه های وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم، ۱۹ وزیر معرفی شده دولت مسعود پزشکیان را راهی پاسنور کردند و همراهی و همدلی خود را با دولت وفاق ملی نشان دادند.

## قالیباف: مجلس به وظیفه خود عمل کرد



رئیس مجلس شورای اسلامی با تبریک به دولت به دلیل کسب رای اعتماد توسط همه وزرای پیشنهادی از سوی مجلس تاکید کرد: مجلس به وظیفه خود عمل کرد.

محمد باقر قالیباف رئیس

مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت عطر روز چهارشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ صحن مجلس پس از پایان رسیدگی به برنامه ها و صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت کابینه چهاردهم و اعلام رای اعتماد مجلس به همه وزرای پیشنهادی در سخنانی با بیان اینکه «به دولت عزیز رئیس جمهور و وزرا هم پیشاپیش هفته دولت و هم مسئولیتی که بر دوش گرفتند را تبریک می گویم»، عنوان کرد: مجلس به وظیفه خود عمل کرد و همانطور که ریاست محترم جمهور در آخرین دفاع خود نکاتی را فرمودند ان شاءالله با همکاری و همراهی دولت و مجلس در همه عرصه ها ان شاءالله با همدلی و وفاق که ثمره این هماهنگی و همکاری است ارزش افزوده ای در حل مشکلات مردم باشد و ان شاءالله مردم و ایران عزیز ما از ثمره این همکاری بهره مند شوند.

مجموع آرا	آرا	وزارت خانه	نام وزیر پیشنهادی
۲۸۸	۲۶۸	آموزش و پرورش	علیرضا کاظمی
۲۸۸	۲۶۴	ارتباطات و فناوری اطلاعات	ستار هاشمی
۲۸۸	۲۶۱	اطلاعات	حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب
۲۸۸	۱۹۲	امور اقتصادی و دارایی	عبدالناصر همتی
۲۸۸	۲۴۷	امور خارجه	عباس عراقچی
۲۸۸	۱۶۳	بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	محمدرضا ظفرقندی
۲۸۸	۱۹۱	تعاون، کار و رفاه اجتماعی	احمد میدری
۲۸۸	۲۵۳	جهادکشاورزی	غلامرضا نوری قزلچه
۲۸۸	۲۶۸	دادگستری	امین حسین رحیمی
۲۸۸	۲۸۱	دفاع، پشتیبانی و نیروهای مسلح	عزیز نصیرزاده
۲۸۸	۲۳۱	راه و شهرسازی	فرزانه صادق
۲۸۸	۲۳۱	صنعت، معدن و تجارت	سیدمحمد اتابک
۲۸۸	۲۲۱	علوم، تحقیقات و فناوری	حسین سیمایی صراف
۲۸۸	۲۷۲	فرهنگ و ارشاد اسلامی	سیدعباس صالحی
۲۸۸	۲۵۹	کشور	اسکندر مومنی
۲۸۸	۱۶۸	میراث فرهنگی و گردشگری	سیدرضا صالحی امیری
۲۸۸	۲۲۲	نفت	محسن پاک نژاد
۲۸۸	۲۵۵	نیرو	عباس علی آبادی
۲۸۸	۲۵۳	ورزش و جوانان	احمد دنیامالی

با انرژی باشی برنده ای!  
۱۵ درصد کاهش مصرف برق

۳۰۰ دستگاه خودرو  
و صدها میلیارد تومان  
جوایز ارزنده دیگر



www.ba-energy.ir

#۱۵۲۱\*



روابط عمومی شرکت برقی منطقه ای خراسان

## لکه‌نگی بردامن نهادهای بین‌المللی و حامیان رژیم صهیونیستی

## ناکامی جامعه بین‌المللی در بکارگیری مسئولیت حمایت در بحران غزه



سید رضا حسینی

دولتی نبود. در واقع به نظر می‌رسد، نیروهای ناتو تنها به دنبال از بین بردن دولت مستقر بودند و حمایت از مردم لیبی هدف اصلی آنها نبود.

عملکرد شورای امنیت در سایر مواردی که حمایت جامعه بین‌المللی برای حفظ جان جانبداران بود مورد نیاز بود، به طور مشخصی جانبداران نبودن خود را نشان داد. در طول ناآرامی‌های میانمار در سال ۲۰۱۶ که منجر به کشتار بیش از ۲۵ هزار مسلمان و آوارگی میلیون‌ها نفر شد، شورای امنیت به دلیل عدم حصول اجماع نتوانست اقدامی برای توقف این وضعیت انجام دهد و تنها به تحریم و محکومیت بسنده کرد.

اما مهمترین موضوع انسانی در حال حاضر، پرونده فلسطین است. حملات نیروهای اسرائیلی به فلسطینیان در طول دهه‌های گذشته در موارد مختلفی از جمله جنگ ۲۲ روزه سال ۲۰۰۸ می‌توانست از موارد اعمال مسئولیت حمایت باشد که با غفلت جامعه بین‌المللی مواجه شدند. در درگیری اخیر غزه، کشتار بی‌سابقه غیرنظامیان و به طور ویژه زنان و کودکان فلسطینی متعاقب ۷ اکتبر ۲۰۲۳، همانطور که در دعوی آفریقای جنوبی علیه اسرائیل مطرح شده نزد دیوان بین‌المللی دادگستری، می‌تواند تشکیل دهنده اجزای جنایات بین‌المللی باشد و در همین راستاست که دیوان از اسرائیل خواسته تا تمامی اقدامات لازم برای عدم انجام نسل‌کشی را در دستور کار قرار دهد.

بر اساس آمار منتشر شده، تاکنون حدود ۴۰ هزار فلسطینی کشته شده‌اند که شامل ۱۵ هزار کودک می‌شود و بیش از ۸۰ درصد جمعیت ۲ میلیونی غزه نیز آواره شده‌اند. بیش از ۹۲ هزار مجروح و ۱۰ هزار نفر مفقود شده‌اند. بیش از نیمی از خانه‌های غزه ویران یا آسیب دیده، ۸۵ درصد مدارس، ۲۰ بیمارستان از ۲۶ بیمارستان (۱۶ بیمارستان باقی‌مانده به

صورت نیمه‌فعال)، ۶۵ درصد از شبکه جاده‌ای و ۶۵ درصد از سطح زمین‌های زراعی آسیب دیده‌اند و امدادرسانی به افراد و تأمین مایحتاج ضروری ساکنان غزه به دلیل محدودیت‌های ایجاد شده توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی با چالش‌های قابل ملاحظه‌ای مواجه است.

اقدامات ضد حقوق بشری اسرائیل طی سال‌های گذشته موجب شده تا سازمان عضو بین‌الملل در گزارش فوریه ۲۰۲۲ و دیده بان حقوق بشر در گزارش آوریل ۲۰۲۱، آن را یک رژیم تبعیض‌نژادی (آپارتاید) بنامند که یکی از مصادیق جنایت علیه بشریت و موجب مسئولیت این رژیم و در عین حال، مسئولیت جامعه بین‌المللی برای عدم شناسایی چنین وضعیتی است.

کمیسیون مستقل حقیقت یاب بین‌المللی سازمان ملل متحد نیز در گزارش ماه ژوئن ۲۰۲۴ خود بر ارتکاب جنایات علیه بشریت و جنایت جنگی توسط مقامات اسرائیلی در درگیری غزه از جمله گرسنگی، قتل یا کشتار عمدی غیرنظامیان، هدایت عامدانه حملات علیه غیرنظامیان و مکان‌های غیرنظامی، انتقال اجباری، خشونت جنسی، شکنجه و رفتار غیرانسانی، بازداشت خودسرانه و هتک حرمت شخصی مهر تأیید زد. مجموعه اقداماتی که منجر به مجازات جمعی غیرنظامیان، بر خلاف اصول و قواعد حقوق بین‌الملل شده است.

با وجود همه این فجایع، اقدامات جامعه بین‌المللی تنها درخواست آتش‌بس و محکومیت صرف بوده است. این در حالی است که دولت آمریکا به عنوان یکی از همپیمانان اصلی و تأمین‌کنندگان سلاح برای رژیم صهیونیستی، طی درگیری‌های اخیر، به حمایت‌های خود ادامه و حتی آنها را گسترش نیز داده است. شورای امنیت سازمان ملل به عنوان نهاد اصلی در بررسی موضوعاتی که صلح و امنیت بین‌المللی را به

خطر می‌اندازد، به دلیل وتوی آمریکا، حتی در صدور قطعنامه‌ها نیز موفق عمل نکرد و همین امر نشان می‌دهد تا چه اندازه هرگونه اقدام بر اساس مسئولیت حمایت از شورای امنیت دور از انتظار است.

مسئولیت حمایت اگرچه با نقیصه‌های مهمی از جمله اعمال معیارهای دوگانه توسط اعضای دائم شورای امنیت و نیز سوء استفاده سیاسی از مفاهیم حقوق بشری مواجه است، اما در موارد شدیدی که جنایات چهارگانه ضد بشری در حال ارتکاب هستند، ظرفیت مهمی برای کنترل وضعیت و مسئولیت پذیر ساختن دولت‌ها و قدرت‌های حاکم از جمله رژیم صهیونیستی دارد. محدودیت‌های مسئولیت حمایت، مختص این دکتترین نیست و بلکه به ماهیت سیاسی حقوق بشر، چالش‌های نظام بین‌الملل در تضمین این حقوق و امنیت انسانی و به طور ویژه، تأثیرگذاری عوامل ژئوپلیتیک بر موضوع گیری‌های حقوق بشری بر می‌گردد. در عین حال، عدم اقدام قاطع و حتی کمک کشورهای قدرتمند از جمله آمریکا، آلمان، انگلیس، کانادا و سایرین به رژیم صهیونیستی در ادامه حملات وحشیانه به مردم دردمند و بی‌پناه غزه، نشانگر شکست اخلاقی و انسانی آنها و نیز زنگ خطری برای مردمان دنیاست که انتظارات خود از نهادهای بین‌المللی را با واقعیت‌ها متناسب سازند.

در این میان، طرح دعوی آفریقای جنوبی نزد دیوان بین‌المللی دادگستری در مورد نسل‌کشی اسرائیل در غزه، می‌تواند زمینه را برای طرح مجدد ظرفیت‌های مسئولیت حمایت در عرصه بین‌المللی فراهم کند. همانگونه که در بالاتر اشاره شد، مسئولیت جامعه بین‌المللی در حمایت از غیرنظامیان تنها به مداخلات نظامی با مجوز شورای امنیت محدود نمی‌شود و بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌های حقوقی و بین‌المللی برای پاسخگو ساختن یک رژیم جنایتکار می‌تواند بخشی از این دکتترین باشد.

علاوه بر این، پیگیری این پرونده در دیوان کبیری بین‌المللی و صدور کیفرخواست علیه مقامات رژیم صهیونیستی هم گام دیگری از این رویکرد است. صدور احتمالی قرار بازداشت نخست‌وزیر رژیم در کنار سایر اقدامات حقوقی، افکار عمومی جهانی را برای شناسایی حقوق فلسطینیان و مهمترین حق آنها یعنی حق تعیین سرنوشت که طی سالیان گذشته همواره توسط رژیم اشغالگر و نژادپرست اسرائیل نقض شده، فراهم می‌کند. در همین راستا، شناسایی دولت فلسطین توسط شمار بیشتری از کشورهای دنیا، می‌تواند یک اقدام ظرفیت‌ساز برای حل و فصل ریشه‌ای مشکل باشد. این اقدام طی ماه‌های اخیر تسریع شده و در حال حاضر بیش از ۱۴۶ کشور، دولت فلسطین را به رسمیت شناخته‌اند.

سخن‌نهایی اینکه، نهادها و سازوکارهای بین‌المللی از جمله مسئولیت حمایت که به دلیل عملکرد جانبدارانه قدرت‌های بزرگ تا حد زیادی تضعیف شده‌اند، ظرفیت مناسبی برای حمایت از مردم بی‌دفاع در سراسر جهان در اختیار دارند. علاوه بر رژیم صهیونیستی، حامیان آن هم باید بر اساس قواعد حقوق بین‌الملل در قبال اقدامات خود مسئول شناخته شوند و زمینه توقف، مقابله و جبران خسارات را فراهم کنند تا حداقل از ارتکاب چنین اقداماتی در آینده جلوگیری شود. استانداردها و معیارهای دوگانه غرب باعث شده است که برای مثال، طرح موضوع سرکوب یا نقض حقوق بشر در سین کیانگ چین، ویاکنش سریع و شدید را در پی داشته باشد اما نقض صریح حقوق اولیه فلسطینیان و ارتکاب آشکار جنایات بشری توسط اسرائیل، به استناد غیرمنطقی «دفاع از خود» حتی مورد حمایت تسلیحاتی، سیاسی و حقوقی متحدان غربی اش بیانجامد. این لکه‌نگی بر دامن نهادهای بین‌المللی و حامیان رژیم صهیونیستی است که تا ابد باقی خواهد ماند.

## نفوذ شدید صهیونیست‌ها در لایه‌های درونی ایالات متحده

## انتخابات آمریکا: مردم یا لابی صهیونیست‌ها

## زهرالله دادیان فلاورجانی

جو بایدن، رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا می‌گوید: اگر اسرائیل هم وجود نداشت، آمریکا ملزم به ساخت یک اسرائیل در آسیا بود.

بعد از بیانیه بالفور و تشکیل دولت اسرائیل که انگلستان در آن نقش اساسی داشت مهم‌ترین مدافع و حامی اسرائیل آمریکا بوده و تقریباً تمامی قطع‌نامه‌هایی که شورای امنیت علیه اسرائیل صادر می‌شود را وتو کرده با مانع اجرای آن‌ها شده است.

حمایت بی‌چون و چرای آمریکا از اسرائیل در دو حزب آمریکا جریان دارد و تفاوتی ندارد که دموکرات‌ها در رأس قدرت باشند یا جمهوری خواه‌ها.

بعد از طوفان الاقصی و حمله حماس به مواضع صهیونیست‌ها بارها حمایت دولت آمریکا از اسرائیل را شاهد بوده‌ایم تا آنجا که تمام قطع‌نامه‌های شورای امنیت علیه اسرائیل در این مدت را وتو کرده و مخالف آتش‌بس است ولی آنچه در بعد از این عملیات نمود پیدا کرد، حمایت مردم و دانشجویان آمریکا از حماس و جبهه مقاومت بود، که حتی به درگیری پلیس با دانشجویان و اخراج آن‌ها و حتی تغییر روسای دانشگاه‌ها به خاطر تظاهرات دانشجویی علیه اسرائیل منجر شد. مسئله حمایت آمریکا از اسرائیل که ملزم به تجهیز و تقویت آن در مقابل جبهه مقاومت

به حدی جدی است، که حمایت آمریکا از اوکراین را تحت‌الشعاع قرار داده، تا آنجا که میزان کمک‌ها به اوکراین را کاهش داده و از درجه اهمیت آن کاسته شده است و تلاش‌ها برای برقراری صلح و پیشنهادهای پذیرش و شروع مذاکرات به کیف داده شد.

و اینکه که آمریکا در آستانه انتخابات جدیدی است یکی از چالش‌های

مهم دو نماینده انتخابات مسئله فلسطین و جنگ بین اسرائیل و جبهه مقاومت است. حضور ناتانیاهو در کنگره آمریکا و ایراد سخن و تشویق‌های پیاپی او در طول سخنرانی حکایت از درجه اهمیت و حمایت آمریکا در سطح جهانی از اسرائیل دارد و اینکه آمریکا تمام تلاش خود را برای حفظ موجودیت و حمایت از اسرائیل انجام می‌دهد. ارسال چندین محموله حاوی سلاح و مهمات و کمک‌های نقدی به اسرائیل طی این مدتی که از عملیات طوفان الاقصی می‌گذرد بیانگر تلاش آمریکا است. اما در آن روی سکه حمایت و راهپیمایی‌های مردم و دانشجویان از برقراری آتش‌بس در غزه و بهایی که برای آن پرداخت می‌کنند، بیانگر شکاف فکری بین مردم و



دولت آمریکا است.

در جریان سفر ناتانیاهو به آمریکا دیدارهایی با ترامپ و کامیلا هریس که جانشین جو بایدن شده است، اتفاق افتاد. که البته در زمان سخنرانی ناتانیاهو کامیلا هریس در کنگره حاضر نشد. در دیدار ترامپ با ناتانیاهو، ترامپ به حمایت از اسرائیل تأکید کرد و کمک‌های خود را به اسرائیل در زمان ریاست جمهوری خود یادآور شد و بزرگ‌ترین کمک خود به اسرائیل را خروج از بحران عنوان کرد. ناتانیاهو نیز از اقدامات ترامپ در زمان تصدی پست ریاست جمهوری که حذف سردار ایرانی حاج قاسم سلیمانی، انتقال سفارت به بیت‌المقدس، به رسمیت شناختن حق حاکمیت اسرائیل در بلندی‌های جولان و حمایت بی‌وقفه از یهودیان را شامل می‌شود اشاره کرد. در حالی که کامیلا

هریس در دیدار با ناتانیاهو به برقراری آتش‌بس در غزه تأکید کرد و مدعی شد که در مورد اتفاقاتی که در غزه در جریان است ساکت نخواهد ماند.

نیامدن کامیلا هریس به جلسه سخنرانی ناتانیاهو را می‌توان به نوعی مخالفت او با اقدامات اسرائیل در غزه و بهره‌برداری از احساسات جامعه آمریکا برای پیروزی در مقابل

ترامپ دانست همان‌طور که در انگلستان و فرانسه دو حزب مکرون و محافظه‌کار با بیان به رسمیت شناختن دولت فلسطین و بهره‌برداری از موج حمایت مردم از فلسطین توانستند بازی باخته در مقابل راست‌گرایان را به برد تبدیل کنند. کامیلا هریس هم سعی دارد با استفاده از همین ترفند افکار مردم آمریکا را به حمایت از خود جذب کند و پیروز انتخابات شود در حالی که همه دولت‌های آمریکا خود را به حمایت از اسرائیل ملزم می‌دانند؛ ولی در اینجا باید به این نکته مهم توجه داشت که در انتخابات آمریکا این رأی مردم نیست که تعیین‌کننده است بلکه آرای اکثرال است؛ چنانچه در انتخابات سال ۲۰۱۷ ترامپ توانست با

کسب بیشترین آرای اکثرال بر هیلاری کلینتون که منتخب مردم بود پیروز شود. پس آنچه در انتخابات آمریکا اهمیت دارد تلاش دو نامزد برای اقناع افکار لابی‌های صهیونیست در جهت چگونگی دفاع از اسرائیل و کمک به آن است. چنانچه ترامپ در دور قبلی خود بلافاصله اقدامات مؤثری در جهت حمایت از اسرائیل انجام داد که تشکر ناتانیاهو را در آخرین دیدار را به دنبال داشت. البته ترامپ در جریان سخنرانی‌های خود به پایان جنگ‌های اوکراین و محور مقاومت با اسرائیل اشاره می‌کند و اعتقاد دارد در صورتی که انتخاب نشود جنگ‌های بزرگی در خاورمیانه و جهان اتفاق می‌افتد و اوضاع جامع سیاست‌های آمریکا در سطح جهان را در زمان بایدن رقت‌بار می‌داند. اصولاً نامزدی در آمریکا می‌تواند بر کرسی ریاست جمهوری تکیه زند که بتواند بیشترین همراهی را در بین یهودیان ثروتمند و لابی‌های آن‌ها به دست آورد البته که کاملاً هریس توانسته طیف بیشتری از ثروتمندان را نسبت به ترامپ جذب کند. ولی نکته مهم این است که آیا این سران قدرتمند خواهان توقف جنایات اسرائیل در غزه هستند یا به حمایت خود به ناتانیاهو و جنایات او تأکید می‌کنند که البته با طرفداری اعضا کنگره از ناتانیاهو و تشویق‌های پیاپی او مورد دوم محتمل‌تر است.

## نحوه ترخیص کالای صادرات برگشتی ابلاغ شد

طبق بخشنامه گمرک، ترخیص کالای صادرات برگشتی منوط به ارائه (حسب مورد) گواهی‌های قرنطینه‌ای بهداشتی ایمنی و رعایت سایر شرایط مندرج در آئین نامه اجرایی قانون است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، بخشنامه

گمرک جمهوری اسلامی ایران موضوع صادرات برگشتی طی نامه شماره ۳۰/۰۵/۱۴۰۳ مورخ ۷۶۶۰۹۴/۱۴۰۳ توسط مدیر کل دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. در این بخشنامه آمده است: همانگونه که مستحضرد قانونگذار به

موجب ماده (۶۵) قانون امور گمرکی ترخیص کالای صادرات برگشتی را منوط به ارائه (حسب مورد) گواهی‌های قرنطینه‌ای بهداشتی ایمنی و رعایت سایر شرایط مندرج در آئین نامه اجرایی قانون یاد شده، اعلام نموده است.

## رونمایی از وعده‌های علی‌آبادی برای وزارت نیرو؛

# سهم تولید برق خورشیدی تغییر می‌کند

نماییم که به جای گران فروختن برق به مردم از ایشان سهمیه یارانه برق را به قیمت واقعی بخریم و مردم مخیر باشند که برقشان را مصرف کنند یا به قیمت‌های بین‌المللی یا صنعتی گران بخرند و به این ترتیب به ارزش واقعی آنچه در اختیار دارند پی ببرند.

وی ادامه داد: ما در وزارت نیرو به حول و قوه الهی در مقام تنظیم‌گری تلاش خواهیم کرد. زیرساخت چنین فرایندی را طراحی و تشکیل دهیم که مردم اجازه دهند خود مستقیماً از مزایای صرفه‌جویی در یک بازار رقابتی بهره‌مند گردند. وزارت نیرو از جایگاه واسطه‌گری برای خرید و فروش برق خارج خواهد شد و به جایگاه واقعی سیاست‌گذاری و نظارتی خود بر خواهد گشت تا تولید کننده و مصرف کننده بتوانند با قواعد عادلانه و منصفانه و تدریجی که طراحی می‌شود، ظرفیت‌ها و فعالیت‌های خود را تنظیم کنند. البته هم‌وطنان عزیز ما در همه روستاها و شهرهای کوچک و بزرگ باید اطمینان داشته باشد که این مکانیزم‌ها زندگی و معیشت روزمره میان مدت و بلند مدت آنها را سخت‌تر نمی‌کند. بلکه به امید خدا سهل‌تر نیز خواهد کرد.

**تاکید بر خودکفایی و اتکا به توان داخلی**

وی ادامه داد: این چالش‌ها با کامل کردن بسته همکاری‌های وزارت نیرو با کشورهای همسایه در مدیریت یکپارچه منابع با استفاده از سایر ظرفیت‌هایی نظیر انرژی می‌تواند به فرصت تبدیل شود. موضوع تبادل انرژی با کشورهای همسایه، کشورهای عضو شرق به غرب با توجه به اختلاف افق و کشورهای شمال جنوب با در نظر گرفتن اختلاف درجه حرارت، ظرفیت‌های خوبی را در اختیار قرار می‌دهد که البته باید مورد مطالعه قرار گیرد. یکی از چالش‌های جدی حوزه آب کشور محدودیت جمع‌آوری داده‌ها و سنجش تولید و مصرف می‌باشد. با توجه به اینکه داده‌های با کیفیت یکی از ابزارهای مهم تصمیم‌گیری می‌باشد، وزارت نیرو در دوره مفروض در نظر خواهد داشت کیفیت نظارت بر تولید و مصرف آب کشور را بهبود بخشد. از سوی دیگر در حال حاضر متأسفانه تلفات آب‌رسانی شبکه توزیع آب شور به کشور حدود ۳۰٪ و تلفات در بخش کشاورزی بیش از ۶۰٪ می‌باشد.

وزیر پیشنهادی نیرو در پایان تاکید کرد: همه هدف ما این است که در قالب رهنمودهای رهبر انقلاب در حوزه اقتصاد مقاومتی و با تاکید بر خودکفایی و اتکا به توان داخلی و در نظر گرفتن بهبود شرایط عامه مردم حرکت نماییم. توجه و متعهد ماندن به توصیه‌های رئیس‌جمهور محترم جناب آقای دکتر پزشکیان مبتنی بر صداقت، عدالت و انصاف در برخورد با مردم، دفاع ملی وحدت و دوری از اختلاف مبنای اقدامات ما خواهد بود.



از سوی مقام معظم رهبری نیز است و ما باید زمین‌بازی را برای بهترین برنده‌ها فراهم نماییم. همه اسناد بالا دستی اشاره به تغییر این رویکرد دارند و ما باید باور کنیم که این تغییر قابل انجام و به صلاح کشور است؛ باید برای دستیابی به این هدف مهم با یکدیگر هم پیمان شویم.

**چند گام ضروری در توسعه برنامه‌های حوزه برق**

وزیر پیشنهادی نیرو در ادامه عنوان کرد: در برنامه‌های حوزه برق چند گام ضروری است؛ گام اول برنامه‌ریزی برای بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت‌های قانون مانع‌زدایی از صنعت برق برای اصلاح اقتصاد برق و گام دوم توانمندسازی کلیه مصرف کنندگان و برنامه‌ریزی برای حذف تدریجی قیمت‌گذاری دستوری برای جذاب سازی محیط کسب و کار برق است.

علی‌آبادی با اشاره به برنامه‌های خود در زمینه انرژی‌های تجدیدپذیر و هسته‌ای گفت: ما چاره‌ای نداریم جز اینکه به انرژی‌های تجدیدپذیر و هسته‌ای برای تولید برق نگاه راهبردی و کلیدی داشته باشیم؛ کشور ما اساساً کشوری آفتابی است و این یعنی ظرفیتی که بسیاری از کشورهای آن بی‌بهره هستند. از طرف دیگر نیز حداکثر مصرف ما در ظهر تابستان است که با بیشترین میزان تولید نیروگاه‌های خورشیدی هم‌زمان است؛ بنابراین بدون شک سهم تولید برق خورشیدی در دولت چهاردهم افزایش خواهد یافت. در کنار بهره‌گیری از ظرفیت‌های مذکور وزارت نیرو با تدبیر مدل‌های اقتصادی جذب حداکثری سرمایه‌گذاران در این حوزه را دنبال خواهد کرد؛ این رمز کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و کاهش آلودگی‌های محیط زیستی است که ان‌شاءالله با قدرت دنبال خواهیم کرد. علی‌آبادی ادامه داد: باور داشتن به ارزش واقعی انرژی در دنیای امروز یک پیش‌نیاز برای مدیریت مصرف است. اعتقاد دارم که می‌توانیم مبتنی بر فناوری‌های روز، شرایطی را فراهم

کفای یارانه برق را نداشته و منجر به ایجاد بدهی بزرگی به شرکت‌های خصوصی در حوزه برق شده است؛ انباشت تعهدات وزارت نیرو باعث شده جذابیت سرمایه‌گذاری در این حوزه برای بخش خصوصی عملاً از بین برود.

**مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق**

وی با بیان اینکه «من به نمایندگان مجلس اطمینان می‌دهم که در صورت تامین منابع مالی با توجه به پیشرفت کشور در حوزه فنی به هیچ مشکلی بر نخوریم»، عنوان کرد: ما هنوز نتوانسته‌ایم گفت‌وگوهای قابل فهم و وثوقی با مردم عزیز برای تبیین نقش آنها در بهتر مصرف کردن ایجاد کنیم. در خصوص همراه شدن با مردم لازم است ابتدا صحبت‌ها و دغدغه‌های آنها توسط ما شنیده شود و سپس گفت‌وگو مشترک در کشور ایجاد شود؛ در نتیجه تلاش خواهیم کرد با توسعه گفتگو مردم عزیز را در مدیریت مصرف همراه و همدل سیاست‌گذاران کنیم.

وزیر پیشنهادی وزارت نیرو تاکید کرد: من در صورت تایید نمایندگان مجلس مصمم هستم اهداف تعیین شده در برنامه هفتم و قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی کنم. علی‌آبادی با تاکید بر ضرورت ایجاد جذابیت در محیط کسب و کار حوزه برق گفت: انباشت تعهدات وزارت نیرو باعث شده که سرمایه‌گذاران قبلی متضرر شوند و سایر سرمایه‌گذارانی که می‌توانستند در این حوزه سرمایه‌گذاری کنند، به دلیل نابسامانی اقتصاد برق یا به این عرصه نگذارند و از حضور مشارکت پرهیز کنند که نتیجه آن وضع حاضر است؛ همچنین شاهد مهاجرت نخبگان از این صنعت به صنایع دیگر هستیم. وی افزود: با اصلاح اقتصاد برق و کاهش مداخلات قیمتی وزارت نیرو از موضع رقیب بخش خصوصی خارج می‌شود و ما چاره‌ای نداریم جز اینکه خود را از مواضع اجرایی و حتی کارفرمایی به موضع تنظیم‌گری ببریم و این در راستای شعار سال اعلامی

وزیر پیشنهادی نیرو گفت: در صورت تایید نمایندگان مجلس مصمم هستم اهداف تعیین شده در برنامه هفتم و قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی کنم.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، بالاخره نوبت به تایید صلاحیت وزیر رئیس در مجلس رسید. نمایندگان مجلس در بررسی صلاحیت کابینه پیشنهادی دولت چهاردهم، به بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی نیرو پرداختند. عباس علی‌آبادی که وزیر صنعت دولت سیزدهم بود، حالا در مقام وزیر پیشنهادی نیرو دولت چهاردهم، به دفاع از برنامه‌های خود پرداخت.

وزیر پیشنهادی نیرو گفت: در صورت تایید نمایندگان مجلس مصمم هستم اهداف تعیین شده در برنامه هفتم و قانون مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق را اجرایی کنم.

عباس علی‌آبادی در جریان بررسی برنامه و صلاحیت خود در اظهاراتی با اشاره به مواجهه کشور با ناترازی برق و آب گفت: ناترازی آب و برق معضل امروز وزارت نیرو است و تامین مطمئن آن بر عهده وزیر نیرو است؛ اگرچه گرما و تغییرات اقلیمی تاثیرگذار است اما مشکلات فراتر از موضوع گرمساز و برطرف کردن کمبودها در این حوزه امر پیچیده و چندوجهی است و این امر چندوجهی نیازمند همدلی در سطح حاکمیت و همراهی در سطح قوا به ویژه مجلس است.

وی با بیان اینکه «متعهد به مردم شریف ایران و آرمان‌های امام، رهبری و قوانین هستم و قول می‌دهم که در کمال صدق و شفافیت مسیر را با نمایندگان مجلس طی کنم»، عنوان کرد: برآوردهای کارشناسی نشان می‌دهد که در حوزه برق ناترازی در سال جاری به بیش از ۱۸ هزار مگاوات می‌رسد؛ این ناترازی ریشه در اقتصاد ناکارآمد برق دارد که جذابیت اقتصادی این صنعت را از بین برده است و موجب مصرف خارج از الگوهای استاندارد شده است؛ از طرف دیگر بودجه وزارت نیرو در سال‌های گذشته

## خبر مهم برای متقاضیان ثبت‌نام مسکن دولتی



خرید و فروش امتیاز طرح نهضت ملی مسکن ممنوع است و می‌تواند منجر به ابطال ثبت نام اولیه و حذف از پروژه‌ها شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگاران، سید احمد

موسوی اظهار کرد: طرح نهضت ملی مسکن یکی از طرح‌های مهم در حوزه تامین مسکن حمایتی است و با هدف بسترسازی و فراهم آوردن زمینه رونق تولید در حوزه مسکن، ساختمان و تعادل در عرضه و تقاضای مسکن اجرا می‌شود.

اقتصادانالین نوشت: وی با اشاره به برخی خرید و فروش‌های امتیاز نهضت ملی مسکن به صورت وکالتی افزود: براساس ماده ۱۳ قانون ساماندهی بازار مسکن، زمین و اجاره بها، خرید و فروش امتیاز مسکن‌های حمایتی ممنوع بوده و همچنین در این قانون قید شده که حق انعقاد معاملات و اعطای وکالت مربوط و انتقال حق انتفاع اراضی یا اعیان یا امتیاز ثبت‌نام وجود ندارد.

وی خاطر نشان کرد: واگذاری و انتقال امتیاز مسکن ملی به غیر، به صورت وکالتی فاقد وجهت قانونی و غیرمعتبر است که براساس مقررات، پیگرد قانونی داشته و در صورت مشاهده، علاوه بر اقدام قانونی علیه افراد متخلف و لغو امتیاز متقاضیان، با دفاتر ثبت اسناد و مشاورین املاک که در این فعالیت مشارکت دارند از طریق مراجع قضایی وفق مقررات برخورد خواهد شد.

وی به منظور پیشگیری از وقوع جرم و تبعات احتمالی ناشی از انتقال یا خرید و فروش امتیاز طرح‌های مذکور و صیانت از حقوق شهروندی و مقابله با تخلفات این حوزه بر همکاری، هماهنگی و اقدام فوری دستگاه‌های مسئول در اتخاذ تدابیر و تمهیدات لازم تاکید کرد.

## درآمد شیائومی رکورد جدید زد



شیائومی با عرضه موفق نخستین خودروهای برقی و بازگشت به بازار جهانی تلفن هوشمند، در سه ماهه دوم، سریع‌ترین رشد درآمد را از سال ۲۰۲۱ تجربه کرد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل

از ایسنا، میزان فروش هواوی، ۳۲ درصد افزایش یافت و به ۸۸.۹ میلیارد یوان (۱۲.۵ میلیارد دلار) رسید که بهتر از رقم ۸۶.۹ میلیارد یوان پیش‌بینی تحلیلگران بود. درآمد خالص این شرکت به ۵.۱ میلیارد یوان رسید که بسیار مطلوب‌تر از پیش‌بینی تحلیلگران از درآمد ۳.۸ میلیارد یوان بود.

شیائومی، نخستین مدل خودروی برقی خود را در مارس عرضه کرد. لی جون، موسس شیائومی در سال ۲۰۲۱ اعلام کرده بود این شرکت، ۱۰ میلیارد دلار در یک دهه آینده بر روی خودروسازی هزینه خواهد کرد و قصد دارد ظرف ۱۵ تا ۲۰ سال آینده، به جمع پنج خودروساز برتر وارد شود. شیائومی، هدف تحویل مدل SUV خود در سال ۲۰۲۴ را بعد از معرفی آن، بالا برد و از ۱۰۰ هزار دستگاه هدف اولیه، به ۱۲۰ هزار دستگاه افزایش داد. این شرکت اکنون مدل‌های بیشتری را در لاین خودروهای برقی خود، در دست طراحی دارد تا با رقبای صنعتی، رقابت بهتری داشته باشد. شیائومی قصد دارد یک شانس بلند مشابه Model Y تسلا را تا اوایل سال ۲۰۲۵ بفروشد. همچنین، در حال توسعه ظرفیت تولید خود است.

طی سه ماهه گذشته، شیائومی شاهد بهبود کسب و کار تلفن هوشمند خود بود. طبق آمار شرکت تحقیقاتی آی دی سی، سومین سازنده بزرگ تلفن هوشمند جهان، ۲۸ درصد گوشی بیشتری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، فروخت. بر اساس گزارش بلومبرگ، ارزش سهام شیائومی در هنگ‌کنگ از زمان آغاز فروش خودروهای برقی این شرکت در اواخر مارس، حدود ۱۶ درصد رشد کرده است.



## «صالحی» وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به سیدعباس صالحی به عنوان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی رای اعتماد دادند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، سیدعباس صالحی گزینه پیشنهادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توانست با ۲۷۲ رای از

مجموع ۲۸۸ رای مأخوذه رای اعتماد نمایندگان مجلس را کسب کند. صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دولت دوازدهم بود.

روزنامه

# صبح امروز

خراسان رضوی

پنجشنبه ۱ شهریور ۱۴۰۳ / سال هفتم / شماره ۱۸۴۱

Vol.3.No.1841 / Agust 22.2024

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

فرهنگ و هنر

### یادداشت

نگاهی به وجوه زیبایی شناختی شعر «کاروان کربلا»

## شعر شهریار، ساده؛ اما شگفت

فاطمه محمدزاده - دکترای زبان و ادبیات فارسی |



این روزها درباره کربلا و امام حسین (ع) شور زیاد می‌بینیم، اما شعر نمی‌شنویم. چه اتفاقی افتاده است که دیگر کلام زیبایی برای به تصویر کشیدن آن رنج‌ها و زخم‌ها سروده نمی‌شود یا اگر سروده‌ای هست، چنان نیست که عوام بفهمند و خواص بیسندند؟

اکنون ابتدا به تعریف شعر و سپس ویژگی‌های شعر کاروان کربلا می‌پردازیم تا اعجاز سخن شهریار را در این غزل ساده نشان دهیم. شفیع کدکنی، شعر را گره‌خوردگی عاطفه و تخیل در زبانی آهنگین تعریف می‌کند. چنان که فقدان هر کدام از این ارکان، سبب نقصان شعر در شکل و معنی می‌شود.

عاطفه شعری، همان نیروی احساسی و معنوی است که شاعر به شعر خود می‌دمد. شعر کاروان کربلا، کلامی اندوه‌بار است که واقعه‌ای بزرگ و سخت را بیان می‌کند. بی تردید، پرداختن به حادثه‌های چنان دردناک، کلامی در خور می‌طلبد؛ اما شهریار حتی برای نمایاندن چنین حادثه‌ای، فقط از عاطفه مایه نمی‌گذارد.

او شاعری است که در پردازش‌های شعری، زبان و عاطفه و تخیل را در حد تعادل نگه می‌دارد. در همین شعر، صور خیال؛ یعنی تشبیه و استعاره به ضرورت شعری استفاده شده است. شاعر نمی‌خواهد هر آنچه مفاهیم ناساز در ذهن دارد، به هم متصل کند و یکباره به شعر منتقل نماید و آن را تخیل نام بگذارد؛ زیرا می‌داند، چنین کاری، برای چنین محتوایی، لازم و زیبا نیست. در گیر شدن محتوا با خیال‌پردازی‌های بیش از حد، رسانایی شعر را که امری مهم است، از بین می‌برد.

زبان شعر، با زبان عادی متفاوت است. مهم‌ترین تفاوت هم آنکه زبان شعر، برخلاف زبان معیار، آهنگین و شامل موسیقی بیرونی و درونی است.

در موسیقی بیرونی، وزن شعر شهریار؛ یعنی فاعلاتن فاعلاتن فاعلاتن فاعلن (بحر رمل مثنی محذوف) دقیقاً درست انتخاب شده است. حرکت کاروان و به دنبال هم رفتن اصحاب، جز در چنین وزن و بحر نمی‌گنجد. این وزن، همان قدر که می‌تواند طمانینه و حرکت آرام را مجسم کند، به همان اندازه می‌تواند شور و هیجان درونی را به شعر تزریق نماید؛ چنانکه کلام شهریار، در برخی ابیات، شورانگیز و پر التهاب می‌شود و می‌توان شتاب کاروان را در آن دید. حتی می‌توان آشک ریختن مداوم و پیاپی را با این وزن متصور شد.

موسیقی درونی هم رسالت آهنگین نمودن شعر را بر عهده دارد و حتی می‌توان گفت، کاری سخت‌تر است؛ زیرا شاعر باید با استفاده از واژگان و ترکیبات زبانی بتواند آهنگ ایجاد کند و گزینش واژگان و ترکیبات و حتی صامت و مصوت‌ها باید به گونه‌ای باشد که در محور همنشینی زبان، موسیقی مورد نظر شاعر شکل بگیرد. در این شعر، استفاده از تضادهای، مراعات نظیرها، واج‌آرایی و ... کلام را آهنگین کرده است.

موسیقی کناری شعر هم به نظر ساده می‌آید؛ اما اگر به همان ردیف ترکیبی «دارد حسین» در شعر توجه کنیم و با آن وزن فاعلاتن و عاطفه شعر و زبان آهنگین همراه نماییم، آن وقت، زیبایی ساختار و معنی بیشتر دیده می‌شود.

این شعر، با این زیبایی‌های ادبی و محتوای بلند و ساده‌فهم را می‌توان با مدایحی که همین روزها در رثای امام حسین و یارانش خوانده می‌شود، مقایسه کرد و شگفتی آن را دریافت.

اغلب مدایح امروز، ادبیات شعری ندارند. یعنی با همین تعریف شعر، هیچ‌کدام از عناصر تخیل و عاطفه و زبان آهنگین، چنان که لازم است، در آن‌ها دیده نمی‌شود. در این گونه شعرها فقط به عناصر سوز و شور و هیجان و برانگیختن احساسات بسنده شده است؛ یعنی همان قدر که دستی برای سینه‌زدن بالا برود، کفایت می‌کند.

حالا همین شعر شهریار که در اوج زیبایی‌های ادبی، قابل فهم نیز هست، چنانکه درست خوانده شود، کار هزار نوحه را خواهد کرد. دل‌ها را به شور می‌آورد و به کربلا می‌برد، خیال را وسعت می‌دهد و با کاروانیان همراه می‌کند و چنان بر زبان خواهد نشست که از یاد نرود و تکرار شود. کدام نوحه، چیزی بیش از این می‌طلبد؟ ساز عشق است و به دل، هر زخم پیکان، زخمه‌ای گوش کن! عالم پر از شور و نوا دارد حسین

## انتقاد داور «عصر جدید» به فصل بانوان «جوکر»؛

# شوخی‌های نامناسب جوکر انمی پسندم



می‌کردم شاید زبانم ضعیف است که متوجه شوخی‌ها نمی‌شوم و بعد دیدم معنای قرآنی ندارد و یک فرانسوی به همین سادگی به یک ماجرای می‌خندد.

وی اضافه کرد: ما ایرانی‌ها چون خیلی طنز هستیم خیلی هم در خندیدن سخت هستیم. اصلاً اگر کسی بیاید و ادعا کند که می‌خواهد دیگران را بخنداند همه گارد می‌گیرند که نباید بخندند و طرف را به خنداندن خود می‌طلبند. ما در برابر خنده گاردمان بسته است.

### شوخی‌های نامناسب جوکر انمی پسندم

کارگردان «حسینیہ معلی» درباره برخی از شوخی‌های نامتعارف در این فصل از «جوکر» در میان هنرمندان آقا نیز بیان کرد: من اینها را نمی‌پسندم، ولی واقعیت این است که اصل شوخی‌هایی که در محافل و پشت درهای بسته داریم یا جنسی است یا سیاسی. حتی استندآپ هم همین است که اگر فضای سیاسی و جنسی را از آن بگیرد به راحتی نمی‌توان شوخی خوب و جذاب درآورد.

وی در پایان با بیان اینکه دست برخی از هنرمندان مان در شوخی خالی است، گفت: «جوکر» یکی از اتفاقاتی که رقم زد این بود که عمق توان طنزپردازی عقیقانه را نشان می‌دهد و البته یک هشدار بزرگ برای خط قرمزها دارد؛ اینکه (هنرمند) مجبور است فراتر برود و با جنسی از شوخی‌ها یکدیگر را بخنداند به این دلیل است که با خلاقیت شوخی‌های عادی را نداریم یا پشتوانه‌اش را نداریم و یا به هر حال زحمتی برایش نکشیده ایم و از راه ساده‌تر می‌خواهیم، جلوتر برویم که نتیجه‌اش هم همین می‌شود.

بشیر حسینی از داوران «عصر جدید»، فصل بانوان در برنامه «جوکر» را با توجه به محدودیت‌ها، متهورانه دانست اما یادآور شد که شوخی‌های نامتعارف و نامناسب این برنامه را نمی‌پسندد.

### فصل زنان «جوکر» متهورانه است

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، بشیر حسینی با اشاره به فعالیت جدید خود در حوزه برنامه‌سازی تلویزیونی به ساخت و اجرای برنامه‌ای مرتبط با کتاب اشاره و در جمع خبرنگاران بیان کرد: ما در حال ساخت برنامه‌ای در حوزه کتاب هستیم که در شبکه سه خواهد بود. من بعد از «عصر جدید» با خود گفتم به برنامه‌ای نمی‌روم مگر اینکه جایگاهش با من تناسب داشته باشد. خیلی هم پیشنهاد هنرپیشگی در وی او دی‌ها و حتی حوزه‌هایی مثل خوانندگی داشتم که حتی خودم خنده‌ام می‌گرفت.

وی در پاسخ به اینکه هیچ‌گاه با داور «عصر جدید» درباره «جوکر» گفت و گویی داشته است یا خیر؟ عنوان کرد: من «جوکر» را دیده‌ام اما تا الان با احسان علیخانی درباره آن گفت و گویی نداشته‌ام.

داور «عصر جدید» درباره نگاهش نسبت به «جوکر» عنوان کرد: برنامه «جوکر» و به ویژه فصل زنان آن را برنامه متهورانه‌ای می‌بینم. به نظرم با محدودیت‌ها و اقتضائاتی که ما داریم کار آوانگاردی بوده است. از طرفی به نظرم باید این مدل برنامه هم تجربه می‌شد و چه خوب که احسان علیخانی این کار را انجام داد. از جمله ویژگی‌های احسان علیخانی تیم داشتن است. من در «حسینیہ معلی» این را فهمیدم که تیم داشتن چقدر اهمیت دارد و افراد به صورت تک تک شاید این میزان اهمیت را نداشته باشند. در واقع اگر تیم نباشد

## بازیگر پیشکوت سینما، تئاتر و تلویزیون درگذشت



«حسین خانی بیک» بازیگر پیشکوت سینما، تئاتر و تلویزیون در ۸۴ سالگی درگذشت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از باشگاه خبرنگاران جوان انجمن بازیگران خانه سینما سه شنبه شب ۳۰ مرداد ۱۴۰۳ خبر درگذشت حسین خانی بیک را تایید کرده است. مرحوم خانی بیک طی سال‌های اخیر دچار بیماری شده بود و به همین علت فرصت حضور در آثار نمایشی را نیافت.

مرحوم خانی بیک زاده متولد ۱۸ مرداد سال ۱۳۲۰ در تهران است. وی از جمله شاگردان مرحومه مهین دهبیم است و سال ۱۳۴۶ با حضور در نمایشی به نویسندگی و کارگردانی زنده‌یاد

۱۳۵۶ وارد سینما شد و اولین کار سینمایی وی «باغ بلور» نام داشت. مریم و مانسی (۱۳۵۷)، سفیر (۱۳۶۱)، شاه‌های بید (۱۳۶۷)، عبور از غبار (۱۳۶۸)، فرار مرگبار (۱۳۷۴) و رنج و سرمستی (۱۳۹۲) از جمله فیلم‌های مرحوم خانی بیک هستند.

مرحوم خانی بیک همچنین در سریال‌های از جمله «مختارنامه»، «پاتوق»، «شب دهم»، «پلیس جوان»، «روشن‌تر از خاموشی»، «روزگار جوانی»، «امام علی(ع)»، «میرزا کوچک خان»، «روزی روزگاری»، «پهلوانان نمی‌میرند» و «سربداران» ایفای نقش کرده است. هنوز زمان و مکان خاکسپاری این هنرمند مشخص نشده است.

چون خسرو شکیبایی، سیروس گرجستانی، رقیه چهره‌زاد، مهری مهرنیا، کیومرث ملک‌مطیعی، قاسم افشار و... بودند.

وی در مجموع در ۱۳ نمایشنامه تئاتر و ۱۳۵۵ به ایفای نقش پرداخت. مرحوم خانی بیک سرانجام در سال

هادی اسلامی فعالیت هنری خود را آغاز کرد. از سال ۱۳۴۷ با همکاری عباس جوانمرد و هادی اسلامی به طور رسمی کار تئاتر را آغاز کرد و گروهی به نام «گروه دوم هنر ملی» تشکیل دادند که اعضای آن را هنرمندانی

## مدیر کل بهبود محیط زیست شهری:

# بیش از ۴۰۰ دستگاه چاه موتور در حال مکش آب بحرانی ترین دشت کشور

**واگذاری ۶۵.۲ هکتار اراضی**

**ملی برای مسکن روستایی**

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر در ادامه به انجام طرح‌های شاخص بهره‌برداری از اراضی ملی و منابع طبیعی اشاره کرد و گفت: واگذاری اراضی ملی برای مسکن ملی در شهر و روستاها از جمله این اقدامات است.

وی با بیان اینکه در ۵ روستای فرشه، قوچ پلنگ، گندم‌پر، تل‌آباد و نقاب نیز ۶۵.۲ هکتار اراضی ملی برای مسکن روستایی در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته است، افزود: با توجه به توسعه حریم شهر کاشمر ۵۹۴ هکتار اراضی ملی مجاور حریم تحویل اداره راه و شهرسازی می‌شود.

روشنی با اشاره به اینکه از این مقدار ۱۸۰ هکتار برای تولید مسکن در نظر گرفته شده است، از درخواست واگذاری زمین برای طرح‌های تولیدی و صنعتی خبر داد و گفت: از ابتدای امسال ۲۳ مورد درخواست واگذاری داشته‌ایم که ۱۳ مورد به مساحت ۱۶۵ هکتار به نتیجه رسیده است.

**بیش‌بینی ۰.۵ میلیارد تومان**

**برای حوزه آبخیزداری**

وی در ادامه به اجرای طرح‌های آبخیزداری اشاره کرد و افزود: در سیلاب‌های اخیر اهمیت اجرای پروژه‌های آبخیزداری به عینه مشاهده شد، سال ۱۴۰۱ در ضلع شمال غرب کاشمر با ۳۷ هزار مترمکعب خاک‌ریزی بند خاکی و ۴۰۰ مترمکعب سازه سنگ و ملات اجرا شد.

او با بیان اینکه سال گذشته هم در حوزه شهری ۱۰ هزار مترمکعب خاک‌ریزی برای بند خاکی انجام شد، تصریح کرد: امسال احداث سرریز این بند خاکی در دست اجرا است.

وی اظهار کرد: امسال نیز از محل اعتبارات استانی ۳.۵ میلیارد تومان برای حوزه آبخیزداری در نظر گرفته شده که در صورت تخصیص برای تقویت سازه‌های آبخیزداری سید مرتضی و حوزه شهری و آبخوان بهاریه هزینه خواهد شد.



استفاده خاصی نیز از آن نمی‌شده است.

روشنی افزود: در همین راستا چاه موتور ایستگاه تثبیت شن شهرستان به طول ۸ کیلومتر با اعتبار ۶ میلیارد ریال جابجا شد و اکنون بهترین آب را در دسترس داریم.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر تولید نهال رایگان در شهرستان برای اجرای پروژه‌های بیابان‌زدایی، توسعه جنگل‌ها و حتی فضای سبز شهری را از مهم‌ترین مزیت این چاه موتور برشمرد و افزود: نهالی که در شهرستان تولید می‌شود بومی و سازگار با آب و هوای منطقه است، ضمن اینکه درصد تلفات اجرای پروژه‌ها به شدت کاهش خواهد یافت. وی در ادامه به وضعیت اجرای طرح‌های نهضت مردمی کشت یک میلیارد نهال اشاره کرد و تصریح کرد: تاکنون در شهرستان ۱۲۷ هزار نهال در عرصه‌های منابع طبیعی کاشته شده‌اند.

روشنی بیان کرد: این تعداد نهال توسط ادارات، دانش آموزان، دانشجویان، طلاب، روحانیون، دهیارها، معدن کاران و ... سمن‌های زیست‌محیطی و ... کاشته شده و منابع طبیعی راهبر این طرح است.

خوبی ندارد که می‌طلبد تدابیر لازم هر چه سریع‌تر اتخاذ شود.

**انجام ۱۲۷ هکتار نهال‌کاری**

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر با توجه به تغییرات اقلیمی و کاهش کیفیت آب و هوای شهرستان گفت: در راستای احیای منابع طبیعی سال گذشته ۱۲۷ هکتار نهال‌کاری با اعتبار یک میلیارد تومان در شهرستان کاشمر انجام شده است.

وی از انجام ۷ نوبت آبیاری نهال‌ها خبر داد و افزود: گرچه نگهداری نهال‌ها در دمای ۴۲ درجه کویر بسیار سخت است اما تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم.

روشنی خاطرنشان کرد: ۹۰ هکتار از ۱۲۷ هکتاری که در سال گذشته نهال‌کاری شده موفقیت آمیز بوده که امسال هم با اعتبار ۳۰۰ میلیون تومان دو نوبت آبیاری را برای نهال‌ها در نظر گرفته‌ایم.

وی با اشاره به اینکه تاکنون در احیای عرصه‌های منابع طبیعی شهرستان اقدامات خوبی انجام شده است، گفت: احیاء چاه موتور و تغییر محل ایستگاه تثبیت شن شهرستان از مهم‌ترین اقدامات بوده که حدود ۳۰ سال در ضلع جنوبی روستای قوژد احداث شده و طی این سال‌ها

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر گفت: بالغ بر ۴۰۰ دستگاه چاه موتور در دشت کاشمر در حال مکش آب سفره‌های زیرزمینی هستند.

میثم روشنی در گفت و گو با ایسنا به فرونشست‌های زمین در اطراف کاشمر اشاره کرد و افزود: منابع طبیعی دستگاهی است که باید پاسخگوی برداشت‌های بی‌رویه بخش صنعت و کشاورزی باشد.

وی عامل اصلی فرونشست‌های زمین را برداشت‌های بی‌رویه از سفره‌های زمینی دانست و اظهار کرد: بالغ بر ۴۰۰ دستگاه چاه موتور در دشت کاشمر در حال مکش آب سفره‌های زیرزمینی هستند.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری کاشمر با بیان اینکه تلاش می‌شود تغذیه سفره‌های زیرزمینی را به درستی انجام دهیم، بیان کرد: با توجه به اینکه دشت کاشمر به دلیل کاهش شدید سفره‌های زیرزمینی جزو دشت‌های فوق بحرانی اعلام شده، ضروری است سیاست تغییر الگوی مصرف آب در بخش کشاورزی و صنعت هر چه زودتر انجام شود.

روشنی منابع موجود را جوابگوی تمامی نیازها ندانست و افزود: دشت کاشمر به لحاظ فرونشست‌ها وضعیت

### یادداشت



## اهمیت بازاریابی الکترونیک در رونق صنعت گردشگری

سعید برزگر



استفاده گسترده از اینترنت برای تجارت و مسافرت در کشورهای توسعه یافته مشخصاً از سال ۱۹۹۹ در اروپا با ۱۷ میلیون سفر خارجی از طریق اینترنت به طور جدی به صحنه

رقابت‌های تجاری جهان گردشگری وارد شد که از این میان هماهنگی و رزرو سفر ۴ میلیون نفر از طریق اینترنت انجام شد.

سعید برزگر کارشناس گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی در یادداشتی نوشت: رشد و توسعه گردشگری الکترونیک در سال‌های اخیر بسیار سریع‌تر از سایر کسب و کارهای الکترونیکی بوده است به حدی که طبق گزارش‌های جهانی، بیش از نیمی از مجموع فعالیت‌های انجام شده در بخش تجارت الکترونیک تنها به بخش گردشگری اختصاص داشته است. صرفه جویی در وقت و نبود محدودیت‌های مکانی و زمانی و کاهش هزینه‌ها از جمله مزایای استفاده از فناوری گردشگری الکترونیک است.

در حال حاضر بخش‌هایی که در گردشگری الکترونیک بیشترین نقش را دارند شامل تکنیک‌های خرید آنلاین، تکنیک‌های بازاریابی آنلاین، استراتژی‌های بازاریابی با موبایل، سیستم‌های درخواست رزرو آنلاین در هتل‌ها، بازاریابی با کمک ویدئو آنلاین، تجارت آنلاین در هتل‌ها و رستوران‌هاست که سبب گسترش فعالیت کمپانی‌های تجارت الکترونیک و افزایش سرمایه‌گذاری در این زمینه و گسترش افق‌های تجارت و سفر الکترونیک است.

امروزه گسترش این تکنولوژی در تمام مقاصد گردشگری به سطحی رسیده است که بی‌توجهی به توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات، جوامعی را که قادر به پذیرش توسعه نبوده و از لحاظ فناوری عقب افتاده‌اند، با چالش‌های جدی در بازار صنعت گردشگری روبرو می‌سازد زیرا مشتریان اصلی آنها یعنی کشورهای پیشرفته به‌صورت گسترده‌ای از اینترنت برای تجارت و مسافرت استفاده می‌کنند و به همین ترتیب درصد بالایی از جمعیت آن کشور نیز با اینترنت آشنا و متصل‌اند. اما عدم حضور در این بستر بزرگ اطلاعاتی در شرایط کنونی خطری جدی برای بازاریابی و توریسم کشورهای است که هنوز قادر به تقویت زیرساخت‌های صنعت گردشگری الکترونیک خود نشده‌اند زیرا فقدان این امکانات و خدمات ارتباطی در دنیای کنونی به معنی دیده نشدن مقاصد تجاری و گردشگری آن کشور از سوی بخش بزرگی از متقاضیان بازار توریسم در کشورهای ثروتمند خارجی است.

## فراخوان مزایده عمومی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی در نظر دارد مزایده‌های زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

ردیف	شماره مزایده	موضوع مزایده	شماره فراخوان در سامانه	(مبلغ تضمین (ریال)
۱	۱۴۰۳/۳۱/۱۲۰	واگذاری نگهداری و بهره برداری از ۵۵ دستگاه تابلوی تبلیغاتی منصوب در حاشیه (جاده های استان خراسان رضوی (نوبت اول	۵۰۰۳۰۰۱۴۲۳۰۰۰۰۱۹	۳,۴۲۸,۰۴۰,۰۰۰

– محل دریافت و تحویل اسناد مزایده: درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)

– اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار: مشهد-انتهای خیابان فدائیان اسلام – کد پستی ۹۱۷۳۶۹۵۶۳۶ – تلفن تماس ۰۵۱-۳۳۴۱۲۰۲۴-۸ و نامبر: ۰۵۱-۳۳۴۳۵۸۸۸

شناسه آگهی ۱۷۷۳۸۸۶

– تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده: از ساعت ۸:۰۰ روز پنجشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ تا ساعت ۱۷:۰۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰

– مهلت بازدید: از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ تا ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ (ساعت ۰۸:۰۰ لغایت ۱۲:۰۰ در روزهای کاری و غیر تعطیل)

– مهلت ارائه پیشنهاد: تا ساعت ۱۷:۰۰ روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۲۰

– تاریخ و ساعت بازگشایی: ساعت ۰۹:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱

## اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی

# چالش‌های حوزه سلامت در کشور

ایران امروز در زمینه توانمندی و پیشرفت‌های پزشکی و داروسازی جزو کشورهای است که مجتمع علمی بین‌المللی در حوزه پزشکی، حساب ویژه‌ای روی دانشمندان آن باز کرده‌اند، بر قله علم پزشکی ایستاده و به مدد همین پیشرفت‌های شگرف نیز هیچ بیماری جهت درمان نیازی به اعزام به خارج از کشور ندارد...

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا؛ طبق اعلام مسئولان وزارت بهداشت و تأیید بسیاری از سازمان‌های علمی، ایران در بسیاری از شاخص‌های پزشکی در دنیا جزو کشورهای پیشرفته است و بر همین اساس هم امروزه هیچ بیماری برای درمان به خارج از کشور نیاز ندارد؛ این درحالیست که گفته می‌شود تا قبل از دهه ۷۰ سالانه ۱۱ هزار بیمار جهت درمان به خارج از کشور اعزام می‌شدند و بابت هر بیمار نیز میانگین ۱۰ هزار دلار هزینه می‌شد.

همچنین به استناد آمار و اطلاعات ارایه شده از سوی سازمان نظام پزشکی، تا سال ۱۳۶۷ نزدیک ۵۰۰۰ پزشک خارجی در ایران فعال بودند که هر کدام میانگین ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ دلار حقوق می‌گرفتند. بنابراین رشد تربیت نیروی انسانی متخصص و از طرفی کیفیت طبابت در ایران، حداقل ۱۲ تا ۱۷ هزار میلیارد تومان در سال صرفه جویی ارزی را به دنبال دارد.

البته مشخص است که حفظ و ارتقای چنین دستاوردهایی نیازمند تلاش و توجه ویژه به توسعه زیرساخت‌ها و خصوصاً نگهداشت نیروی انسانی است.

در آستانه اول شهریور ماه - زادروز حکیم ابوعلی سینا و روز پزشک، دستاوردهای و همچنین چالش‌های حال حاضر عرصه سلامت و پزشکی کشور را با دکتر رضا لاری‌پور - معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی به گفت‌وگو نشستیم که در زیر می‌خوانید:

دکتر رضا لاری‌پور - معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی در بخش نخست گفت‌وگوی تفصیلی خود با ایسنا، با بیان اینکه اولین روز شهریور ماه به مناسبت سالگرد تولد حکیم ابوعلی سینا، «روز پزشک» نامگذاری شده، اظهار کرد: ابن سینا، فردی جامع‌الشرایط در بسیاری از زمینه‌های علمی مانند نجوم، ریاضیات و فنی‌مهندسی بود و در تمام جهان به عنوان یک چهره مطرح و منحصر‌بفرد شناخته می‌شود. ابن سینا، افتخاری برای ایران و نماد پزشکی کشور است.

## بی‌نیازی «درمان» به خارج از کشور

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با اشاره به خدمات جامعه پزشکی در ادوار مختلف از دوران دفاع مقدس گرفته تا بحران کرونا و غیره، گفت: امروزه می‌توان گفت که تمام احاد جامعه ایرانی که در جای جای کشور زندگی می‌کنند امکان دسترسی به خدمات پزشکی را دارند و تقریباً هیچ‌کسی مجبور نیست برای انجام فرایند درمانی به خارج کشور سفر کند. عملکرد حوزه پزشکی کشور به نحوی است که از منظر فنی و تکنیکی به کمک دیگران نیاز نداریم. اگرچه کشور به کمک دیگران در سایر حوزه‌ها مانند صنعت و خودروسازی نیاز دارد اما در حوزه پزشکی چنین موضوعی وجود ندارد.

## بی‌عدالتی در تعرفه‌های پزشکی

وی در عین حال با بیان اینکه متأسفانه از خدمات جامعه پزشکی قدردانی نشده، تصریح کرد: جامعه پزشکی، خدمات درمانی را با نازل‌ترین قیمت و بهترین کیفیت به مردم ارائه می‌دهد اما خدمات ارائه شده نه تنها قدر دانسته نشده بلکه تعرفه‌های پزشکی در دولت‌های مختلف و طی سال‌های متمادی آسیب جدی دیده و با بی‌عدالتی و عدم رعایت قانون مواجه شده است.

لاری‌پور ادامه داد: بررسی وضعیت تعرفه‌های پزشکی بیانگر این است که این مولفه در دولت‌های مختلف فریز شده و متناسب با نرخ تورم کشور افزایش نیافته است. فریز شدن تعرفه‌های پزشکی در شرایطی اتفاق افتاده که بسیاری از تجهیزات پزشکی، دارو و سایر خدمات با نرخ ارز



مخدوش می‌شوند و سنجش قیمت‌ها با نرخ ارز سبب چند برابر شدن نرخ تورم شد.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی در ادامه به مایحتاج بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اشاره کرد و گفت: بیمارستان باید مایحتاج خود مانند لوازم شست‌وشو، مواد غذایی و ملحفه را به صورت نقدی خریداری کند و قیمت افزایش یافته آن، هزینه‌ای نبود که نتوان آن را پرداخت کرد.

اما «سازمان برنامه و بودجه» و «وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» قیمت تمام شده خدمات پزشکی را اخصاء نکرده‌اند و قیمت واقعی تعرفه‌ها مصوب نشده است. از طرفی هم حق‌الزحمه ارائه‌دهندگان خدمات سلامت یعنی کادر درمان با تاخیر و کم‌سورات زیاد پرداخت می‌شد. همین مباحث نهایتاً سبب نارضایتی میان پزشکان، پیراپزشکان و پرستاران می‌شد و همین نارضایتی‌ها نیز گاهی می‌توانست عوارضی مانند کاهش کیفیت خدمات درمانی را به همراه داشته باشد. بنابراین طبیعتاً وقتی که ارائه‌دهندگان خدمت نسبت به شرایط خود احساس نارضایتی کنند، دریافت‌کنندگان خدمات سلامت نیز ممکن است احساس نارضایتی کنند.

## پزشکان در خط مقدم مبارزه با کرونا

وی با بیان اینکه اگرچه جامعه پزشکی با مسائل متعددی روبرو بودند اما در بحران کرونا در خط مقدم مبارزه با کووید ۱۹ قرار گرفتند، گفت: هنگامی که از کووید ۱۹ و میزان کشندگی این ویروس اطلاع کامل نداشتیم، جامعه پزشکی نسبت به سلامت جامعه احساس مسئولیت کرد و در خط مقدم مبارزه با این بیماری قرار گرفت. جامعه پزشکی به منظور جلوگیری از توقف چرخش چرخ زندگی مردم به پای کار آمد و با انجام اقدامات متعددی مانند «حضور در خط مقدم مبارزه با بیماری»، «نگهداری از بیماران در بیمارستان‌ها»، «انجام کارهای پژوهشی» و «درمان سریع و مناسب» تلاش کرد که پیش‌قراول حرکت مردمی علیه کرونا باشد.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه جامعه پزشکی همواره در طول تاریخ به جامعه خدمت‌رسانی کرده، تأکید کرد: با توجه به خدمات جامعه پزشکی در برهه‌های زمانی متفاوت مانند «روزهای کرونایی»، «جنگ تحمیلی»، «ارائه خدمت به جبهه مقاومت» و بسیاری موارد دیگر؛ جامعه پزشکی از دولت و نهادهایی که از خدمات پزشکی استفاده می‌کنند، انتظار دارد که مورد تقدیر قرار گیرد.

## انتقاد از عملکرد رسانه‌ها در مواجهه با پزشکان

لاری‌پور با اشاره به تصویرسازی از جامعه پزشکی در رسانه‌ها گفت: برخی رسانه‌ها و به ویژه صداوسیما گاهی در برنامه‌هایشان سبب نارضایتی عمیق جامعه پزشکی می‌شوند. برخی فیلم‌ها و سریال‌ها، مصاحبه‌ها، مطالب و اخبار منتشر شده یک قدرشناسی از جامعه پزشکی است. انتشار برخی مطالب و پخش برخی فیلم‌ها و سریال‌ها نه تنها سبب آزردهی خاطر جامعه پزشکی می‌شود بلکه رابطه میان پزشک و بیمار را هم

تحمیل می‌کنند و بار سنگین این هزینه‌ها بر دوش وزارت بهداشت است.

وی با بیان اینکه بر همین اساس یک درصد مالیات بر ارزش افزوده می‌بایست در اختیار وزارت بهداشت قرار گیرد، تأکید کرد: «سازمان برنامه و بودجه» موظف است که یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده را در اختیار وزارت بهداشت قرار دهد. وزارت بهداشت با راهکارهای متفاوت مانند «جلوگیری از پرت منابع»، «هزینه‌کرد مناسب»، «جلوگیری از اقدامات بیمه‌ها برای هزینه‌های القایی» و غیره می‌تواند منابع مورد نیاز را تأمین کند و بخشی از مشکلات را از میان بردارد.

## هزینه دارو سرسام آور نباشد

لاری‌پور در ادامه صحبت‌هایش همچنین با بیان اینکه دارو جزو حلقه‌های تکمیل‌کننده درمان و از نیازهای اساسی کشور است، گفت: هزینه دارو نباید سرسام آور باشد؛ به نحوی که مردم نتوانند داروی مورد نیاز را تأمین کنند. هرچه میزان توانایی پزشکان بالا باشد اما اگر مردم توانایی تأمین دارو را نداشته باشند یا با مسائلی مانند کمبود و فقدان دارو مواجه شوند، با چالش و مشکل مواجه می‌شوند. وضعیت گرانی دارو به نحوی است که شاید برخی خانواده‌ها پس از بیماری یکی از اعضای خود به زیر خط فقر بروند.

## تأمین تجهیزات بر استمرار حضور در قله پزشکی

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با اشاره به ضرورت تأمین تجهیزات پزشکی نیز اظهار کرد: اگر خواهان ادامه حضور در قله علم پزشکی هستیم باید از تجهیزات پزشکی که در سایر کشورهای وجود دارد، برخوردار شویم. تجهیزات پزشکی کدام در حال به روز شدن است و نظام سلامت کشور باید به این تجهیزات غنی شود تا مردم از وجود این دستگاه‌ها بهره‌برند.

## نگاه به حکمرانی نظام سلامت تغییر کند

وی درباره خواسته‌های جامعه پزشکی از وزیر بهداشت آینده نیز گفت: اولین نکته‌ای که وزیر بهداشت آینده باید به آن توجه کند، «تغییر نگاه به حکمرانی نظام سلامت» است. رویکرد وزارت بهداشت، رویکرد رئیس‌جمهور و مجموعه هیات‌دولت به حکمرانی نظام سلامت که یک حکمرانی درمان محور است باید تغییر جدی کند.

ضرورت برخورد با مداخله‌گران نظام سلامت لاری‌پور با بیان اینکه وزیر بهداشت باید به موضوع مداخله‌گران غیرمجاز نظام سلامت توجه کند، گفت: متأسفانه مداخله‌گران نظام سلامت، لباس سفید جامعه پزشکی را لکه‌دار کرده‌اند. مداخله افراد غیرمجاز می‌تواند تحت هر عنوانی مانند «طب ایرانی»، «طب اسلامی» باشد. متأسفانه افرادی که حتی از نزدیکی دانشگاه‌های علوم پزشکی عبور نکرده‌اند و واحدهای رشته پزشکی را سپری نکرده‌اند، نسخه‌های پزشکی ارائه می‌دهند. ارائه نسخه پزشکی از سوی افراد غیرمجاز می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری برای مردم داشته باشد.

## توجه به سیاست‌های ابلاغی سلامت

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه وزیر بهداشت آتی لازم است به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری توجه کند، افزود: بر اساس سیاست‌های ابلاغی، اقدامات وزیر بهداشت باید مبتنی بر شواهد علمی باشد و از منظر علم پزشکی در منطقه سرآمد محسوب شود. علاوه بر سرآمد و مبتنی بودن بر مبنای شواهد علمی، سهم نظام سلامت از «تولید ناخالص ملی» باید به نحوی باشد که ایران از این منظر سهم نظام سلامت از تولید ناخالص ملی، حداقل در منطقه جزو کشورهای سرآمد باشد.

وی ادامه داد: وزیر بهداشت آینده با مسائلی مانند تغییر نگاه حکمرانی نظام سلامت، رسیدگی به مداخله‌گران غیرمجاز نظام سلامت و توجه به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری می‌تواند در زمینه مسائلی مانند توزیع نیروی انسانی، توجه به تجهیزات پزشکی و تأمین منابع لازم برای نظام بهداشتی کشور به موفقیت نائل شود.

خدمت‌رسانی می‌کند با میزان سختی کار، حجم پاسخگویی، میزان تحصیلات وی همخوانی ندارد. با توجه به میزان درآمد پزشکان متخصص در مناطق محروم و کم‌برخوردار باید گفت میزان نارضایتی این گروه از پزشکان بسیار زیاد است.

لاری‌پور ادامه داد: با توجه به نارضایتی پزشکان مناطق کم‌برخوردار، انتظار می‌رود که «مجموعه دولت»، «وزارت بهداشت» به عنوان متولی نظام سلامت، «مجلس شورای اسلامی»، «سازمان برنامه و بودجه» و «تمام نهادهای قانون‌گذار» این حوزه به وضعیت پزشکان متخصص مناطق محروم و کم‌برخوردار توجه ویژه داشته باشند.

## توجه وزیر بهداشت به ۳ موضوع عمده نظام سلامت

وی با بیان اینکه وزیر بهداشت آینده باید به سه موضوع و چالش عمده حوزه سلامت توجه کند، تأکید کرد: «زنجیره تأمین نیروی انسانی و توجه به نیروی انسانی»، «تجهیزات پزشکی و دارو» و «منابع مالی» سه موضوع عمده نظام سلامت هستند و وزیر بهداشت آینده باید به این موارد توجه کند.

## چالش مهاجرت پزشکان

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره زنجیره تأمین نیروی انسانی و توجه به نیروی انسانی توضیح داد: نیروی انسانی، موتور پیشران نظام سلامت به حساب می‌آید. به دلیل تأمین نشدن نیازهای جامعه پزشکی، شاهد مهاجرت «شغلی» و «جغرافیایی» این گروه هستیم. علاوه بر مهاجرت، اعضای هیات‌علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی که نظام آموزشی کشور را سرپا نگاه داشته‌اند، به دلایل و مسائل متعددی مانند «پرداخت نامناسب»، «رعایت نندن شان و شست‌وپ»، «عدم رعایت قوانین در بسیاری از دستورالعمل‌ها» از چرخه آموزش خارج می‌شوند. به دلیل خروج اعضای هیات‌علمی از بدنه آموزشی کشور، بسیاری از دانشگاه‌ها با نیروهای طرحی اداره می‌شوند. باید توجه کرد که خروج اساتید باتجربه از بدنه آموزشی کشور سبب تشویش نظام سلامت می‌شود.

## توجه به چگالی نظام سلامت در ارتباط با نیروی انسانی

لاری‌پور با بیان اینکه در ارتباط با نیروی انسانی باید به چگالی نظام سلامت توجه کنیم و به ماجرای افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی اشاره کرد و افزود: چگالی نظام سلامت «per care worker density» در ارتباط با موضوع نیروی انسانی باید در کانون توجه قرار گیرد. به طور مثال، اگر فقط افزایش پزشک برای یک بخش درمانی با ظرفیت ۶۰ تخت لحاظ شود و افزایش سایر گروه‌های نظام سلامت مانند پرستار و بهیار برای این بخش در نظر گرفته نشود، نه تنها میزان دسترسی مردم به خدمات سلامت بهبود نمی‌یابد، بلکه افزایش تربیت نیروی پزشک نیز نمی‌تواند راهکار موثری باشد و میزان کفایت لازم برای کشور را ندارد؛ چرا که این احتمال وجود دارد افرادی فارغ‌التحصیل شوند که کیفیت لازم برای ارائه خدمات را نداشته باشند.

وی ادامه داد: به هنگام تأمین نیروی انسانی باید به موضوع معیشت و مسائل مالی توجه کرد تا بخشی از نارضایتی‌ها جبران شود. نگرش به متخصصان رشته‌های پزشکی که حدود ۴۰ سال دارند و نیمی از عمر خود را صرف تحصیل کرده‌اند، باید تغییر کند و با نگرش سایر کشورها و کشورهای منطقه به آنها نگاه کرد.

## منابع لازم تأمین شود

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه وزارت بهداشت متولی نظام سلامت کشور است، افزود: متولی نظام سلامت کشور موظف به تأمین منابع لازم است. وزارت بهداشت باید به تأمین منابع لازم، خواه از «سازمان برنامه و بودجه»، خواه از طریق «قانون‌گذاری در مجلس» یا خواه از طریق استفاده از ظرفیت مالیات کالاهای آسیب‌رسان مانند دخانیات است. از طرفی هم سیگار و دخانیات، جاده‌های ناپیم و خودروهای ناپیم، هزینه‌هایی بر نظام سلامت

مخدوش می‌کند. نکته مهم و اساسی این است که خدشه‌دار شدن رابطه پزشک و بیمار سبب نقصان در عرصه درمان می‌شود.

## ۳۵۰ هزار پزشک در کشور و ماجرای طرح‌های اجباری

وی درباره جامعه آماری ارائه‌دهندگان خدمات سلامت توضیح داد: حدود ۳۵۰ هزار پزشک و حدود ۴۰۰ هزار پرستار، خدمات سلامت را ارائه می‌دهند. اگرچه دانش‌آموختگان رشته‌های علوم پزشکی موظف به سپری کردن «طرح خدمات نیروهای انسانی» هستند اما طرح اجباری برای سایر رشته‌های دانشگاه‌ها در نظر گرفته نشده است. اگرچه پزشکان در قالب طرح خدمات نیروهای انسانی به مناطق به مناطق محروم یا کم‌برخوردارتر اعزام می‌شوند، اما نکته مهم و اساسی این است که مناطق محروم فقط به پزشک نیاز ندارند و به مواردی مانند آب، برق، گاز، تلفن و زیرساخت‌های دیگر نیز نیاز دارند. بنابراین تأمین نیازهای مناطق محروم و کم‌برخوردار به حضور دانش‌آموختگان سایر رشته‌ها نیز نیاز دارد؛ این درحالیست که تنها پزشکی در این مورد دیده شده است و طرح‌های اجباری برای فارغ‌التحصیلان پزشکی گذاشته می‌شود.

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه پزشکان در عنفوان جوانی به مناطق محروم خدمت‌رسانی می‌کنند، افزود: تکريم پزشکاني که در عنفوان جوانی در مناطق محروم و کم‌برخوردارتر ارائه خدمت می‌کنند باید در دستور کار قرار گیرد. یک پزشک متخصص که دوره طرح خود را سپری کرده، حدود ۳۰ تا ۴۰ سال دارد و نسبت به دانش‌آموختگان سایر رشته‌ها حدود ۱۰ تا ۱۵ سال دیرتر وارد بازار کار می‌شود. هنگامی که ورود یک پزشک متخصص به بازار کار نسبت به سایر رشته‌ها دیرتر اتفاق می‌افتد، جنبه‌های زندگی شخصی وی مانند ازدواج و فرزندآوری نیز قاعدتاً با تاخیر انجام می‌شود.

## ضرورت تکريم بیشتر پزشکان مناطق محروم و کم‌برخوردار

وی گفت: انتظار می‌رود پزشکاني که به مناطق محروم و کم‌تر برخوردار ارائه خدمت می‌کنند از تکريم بیشتری برخوردار شوند و قدرشناسی از این افراد انجام شود. حداقل قدرشناسی از افرادی که در مناطق محروم مشغول به ارائه خدمت هستند، کار سختی به حساب نمی‌آید. ارائه تسهیلات و مشوق‌ها مانند «ارائه تسهیلات بانکی»، «تسهیلات اسکان»، «ارائه شرایط برای ادامه تحصیل» می‌تواند راهکاری برای قدرشناسی از پزشکاني باشد که در مناطق محروم ارائه خدمت می‌کنند.

## عدم همخوانی سختی کار با درآمد در مناطق محروم

معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی درباره میزان درآمد پزشکان متخصص در مناطق محروم و کم‌برخوردار گفت: در حال حاضر، یک پزشک متخصص که در مناطق محروم ارائه خدمت می‌کند کمتر از ۲۰ میلیون تومان درآمد دارد. میزان درآمد یک متخصص که در مناطق محروم

♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی  
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی  
♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر  
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱  
♦ سازمان آگهیها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳  
♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳-پلاک ۴  
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵  
♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ - ۵۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸  
♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

■ مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.  
■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH\_EMROOZ

SOBH\_EMROOZ



درگاه پرداخت امن

### ۱۱/۱ آگهی نوبتی سه ماهه اول سال ۱۴۰۳ حوزه ثبتی شهرستان طرقبه شاندیز

به استناد ماده ۱۲ قانون ثبت و ماده ۵۹ آئین نامه قانون مذکور اسامی اشخاصی که نسبت به املاک مجهول المالك واقع در بخش ۶ مشهد حوزه ثبتی طرقبه شاندیز تا آخر سه ماهه سوم سال ۱۴۰۲ تقاضای ثبت نموده اند بانوع ملک مورد تقاضا برای اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می شود.

املاک واقع در اراضی گلستان به شماره پلاک ۲- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۲۷۶ فرعی بنام آقای مهدی بشگزری فرزند علی نسبت به ششدانگ یک باب منزل بمساحت ۲۰۱/۵۷ مترمربع

۲- پلاک ۱۲۷۸ فرعی بنام آقایان غلامرضا و محمد و علی همگی ظریف محمدیان بزدی فرزندان عباسعلی هر کدام نسبت به دو دانگ از ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار بمساحت ۳۰۴۶۸/۳۷ مترمربع املاک واقع در اراضی رودخانه بار به شماره پلاک ۵- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۱۴۴ فرعی بنام آقای محمد رضا صالحی فرزند عبدالجواد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت ۱۲۸۱/۱۹ مترمربع

۲- پلاک ۱۱۴۵ فرعی بنام آقای محمد رضا صالحی فرزند عبدالجواد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۴۳۶/۵۵ مترمربع

املاک واقع در اراضی طرقبه به شماره پلاک ۱۰- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۵۳۱۳ فرعی بنام غلام حسین نوروزی فرزند مسلم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۱۶۶۹/۷۵ مترمربع

املاک واقع در اراضی طرقبه به شماره پلاک ۲۰- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۵۴۲ فرعی بنام خانم طیبه حدادیان فرزند محمد جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۲۸۰/۱۹ مترمربع

املاک واقع در اراضی کلاته زیری به شماره پلاک ۴۳- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۳۵ فرعی بنام ستاد اجرای امام ش ملی ۱۴۰۰۳۱۲۷۶۱۰ نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۱۳۷۵/۲۹ مترمربع

املاک واقع در اراضی طرقبه به شماره پلاک ۲۰- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۵۴۲ فرعی بنام خانم طیبه حدادیان فرزند محمد جعفر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۲۸۰/۱۹ مترمربع

املاک واقع در اراضی نقندر به شماره پلاک ۶۵- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۳۷۶ فرعی بنام آقایان ابوالفضل و امیر رضوانی نقندر فرزندان رضوان علی هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ

یک قطعه زمین دیمه زار بمساحت ۱۴۵۰ مترمربع

۲- پلاک ۳۷۷ فرعی بنام آقایان ابوالفضل و امیر رضوانی نقندر فرزندان رضوان علی هر یک به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه

زمین دیمه زار بمساحت ۸۶۵۶/۶۲ مترمربع

املاک واقع در اراضی بازه خانی سفلی به شماره پلاک ۷۴- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۶۷ فرعی بنام آقای رضا حاجی بابایی نقندر فرزند فریدون نسبت به ۲/۵ دانگ مشاع و محبوبه زاد علی نقندر فرزند ابوالقاسم

نسبت به ۳/۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشجر بمساحت ۷۸۳۱/۷۷ مترمربع

املاک واقع در اراضی خاد به شماره پلاک ۸۱- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۰۶۸ فرعی بنام خانم محبوبه حسینی خاد فرزند احمد نسبت به ششدانگ یک باب منزل مسکونی بمساحت ۱۶۱/۰۶ مترمربع

املاک واقع در اراضی سر آسیا به شماره پلاک ۸۷- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۳۸۹ فرعی بنام خانم شایسته ابراهیمیان تبریزی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک باب محوطه مشجر بمساحت ۹۲۶/۶۲ مترمربع

املاک واقع در اراضی شاندیز به شماره پلاک ۹۳- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۴۶۶۱ فرعی بنام خانم وجهیه افشاری معینی فرزند عباس نسبت به ششدانگ یک باب منزل بمساحت ۹۹/۵۸ مترمربع

۲- پلاک ۴۶۶۹ فرعی بنام آقای رضا کریمی کلاته فرزند حسن نسبت

به ششدانگ یک باب منزل بمساحت ۲۸۷/۶۳ مترمربع

۳- پلاک ۴۶۷۳ فرعی بنام خانم مهسا صفایی شاندیز فرزند غلام رضا نسبت به ششدانگ یک باب منزل بمساحت ۲۶۶/۶۸ مترمربع

۴- پلاک ۴۶۷۴ فرعی بنام آقای احمد و خانم مهشید همگی ضیافتی مستفیض فرزندان رضا هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ

یک قطعه زمین محصور بمساحت ۱۱۱۷/۳۳ مترمربع

۵- پلاک ۴۶۷۶ فرعی بنام احمد مشک آبادی مهاجر فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه بمساحت ۴۱۲/۸۰ مترمربع

۶- پلاک ۴۶۷۹ فرعی بنام آقای حسین قاسمیان خاد فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۳۷۸۷/۱۷ مترمربع

۷- پلاک ۴۶۸۰ فرعی بنام آقای حسین قاسمیان خاد فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بمساحت ۶۲/۰۱ مترمربع

۸- پلاک ۴۶۸۱ فرعی بنام آقای محمد رضا قاسمیان خاد فرزند علی اکبر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۳۹۷۱/۴۲ مترمربع

املاک واقع در اراضی گورگاه شاندیز به شماره پلاک ۹۴- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۸۹ فرعی بنام آقای رضا شکاربان شاندیز فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک باب منزل بمساحت ۲۷۱/۴۰ مترمربع

املاک واقع در اراضی کلاته عبدالمجید به شماره پلاک ۹۹- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۴ فرعی بنام آقای هوتن رفیعی فرزند غلام حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار بمساحت ۵۷۲۲/۱۲ مترمربع

املاک واقع در اراضی کال سوزن دره به شماره پلاک ۱۰۶- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۳۵ فرعی بنام آقای علی عراقی فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار بمساحت ۸۲۵۱ مترمربع

۲- پلاک ۳۶ فرعی بنام آقای علی عراقی فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار بمساحت ۵۹۹۸ مترمربع

۳- پلاک ۳۷ فرعی بنام آقای علی عراقی فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار بمساحت ۱۹۸۴ مترمربع

املاک واقع در اراضی سرپوشان گراخک به شماره پلاک ۱۲۶- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۵۵ فرعی بنام آقای قاسم قربانی نیکو فرزند آدینه محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه محوطه بمساحت ۱۸۲/۴۵ مترمربع

املاک واقع در اراضی کاریز نو گراخک به شماره پلاک ۱۲۷- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۲۶۹ فرعی بنام خانم فاطمه براتی فرزند حجتی محمد نسبت به ششدانگ یک باب منزل بمساحت ۵۶۸/۸۰ مترمربع

۲- پلاک ۲۷۰ فرعی بنام آقای محمد باقر تقی زاده فرزند محمد و خانم بمانه سلطان عاجز فرزند اسمعیل هر کدام نسبت به سه دانگ

مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر بنا بمساحت ۹۴۵/۶۵ مترمربع

املاک واقع در اراضی تخته حصار به شماره پلاک ۱۴۶- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۱۶۷ فرعی بنام آقای جواد قاسم زاده فرزند علی اصغر نسبت به ششدانگ قطعه زمین مزروعی بمساحت ۱۴۷۷۳/۸۳ مترمربع

املاک واقع در اراضی تخته میان سفلی به شماره پلاک ۱۵۰- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۷۵۵ فرعی بنام سعید محسن غفایی فرزند سید احمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۹۲۱/۴۳ مترمربع

املاک واقع در اراضی بازه زومغان به شماره پلاک ۱۸۳- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۱۴ فرعی بنام عباس علی حلاج فرزند محمد نقی مع الواسطه به خانم فزه حجازی فرزند علی نسبت به ششدانگ یک

قطعه زمین مزروعی

املاک واقع در اراضی خان رود (اسلام رود) به شماره پلاک ۱۹۲- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۸۹۸ فرعی بنام اداره اوقاف به تصدی سلیمان جنتی فرزند ابوالقاسم نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ وقفی به مساحت ۶۱۱/۲۰ مترمربع

املاک واقع در اراضی اردمه به شماره پلاک ۱۹۴- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۷۹۸ فرعی بنام سید جواد سیدی فرزند سید دولت خواجه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۱۸۹۴ مترمربع

۲- پلاک ۷۹۹ فرعی بنام سید جواد سیدی فرزند سید دولت خواجه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۳/۷۲ مترمربع

۳- پلاک ۸۰۰ فرعی بنام سید جواد سیدی فرزند سید دولت خواجه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۸/۵۱ مترمربع

۴- پلاک ۸۰۱ فرعی بنام سید جواد سیدی فرزند سید دولت خواجه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۲۸/۳۲ مترمربع

۵- پلاک ۸۰۲ فرعی بنام سید جواد سیدی فرزند سید دولت خواجه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۰/۸۷ مترمربع

املاک واقع در اراضی کلاته یاری آباد به شماره پلاک ۳۹۸- اصلی بخش ۶ مشهد

۱- پلاک ۶ فرعی بنام سعید محمد حسن شهریار فرزند منوچهر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین دیمه زار به مساحت ۲۹۱۴۷/۵۵ مترمربع

لذا به دستور مواد ۱۶ و ۱۷ قانون ثبت هر کس نسبت به املاک آگهی شده در بالا معترض می باشد و یا اینکه بین متقاضیان ثبت و دیگری

اقامه دعوی شده و در جریان است میبایستی اعتراض یا گواهی مشعر بر جریان دعوی خود را از تاریخ انتشار آگهی نوبتی اول ظرف مدت نود روز و در مورد اصلاحی طرف مدت سی روز به اداره ثبت

اسناد و املاک طرقبه شاندیز تسلیم و رسید دریافت نموده پس از اجرای ماده ۸۶ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت معترض میبایستی از تاریخ تسلیم اعتراضات به اداره ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز ظرف مدت یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مراجع ذیصلاح قضایی

تقدیم و گواهی لازم را از مراجع مذکور اخذ و به اداره ثبت اسناد و املاک طرقبه شاندیز تسلیم نمایند. در غیر اینصورت متقاضی یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم

تقدیم دادخواست دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت بدون توجه به اعتراضات عملیات ثبتی را ادامه خواهد داد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۱. م.الف ۲۶۷۳

حسن ابوترابی - مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

۱۱/۱۷ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۵۱۶۴۰۰۰۶۰۰۰۳۰۶۰۰۰۱۴۰۳۶۰ هیات اول موضوع قانون تعیین

تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مهدی افشار مقدم فرزند محمد هادی به

شماره شناسنامه ۳۳۱۴۸ صادره از تربت حیدریه در یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۸/۵۰ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۰۳ فرعی

از اراضی شاهده پلاک ۱۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می

توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۱۴. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۱. م.الف ۳۹۷

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

با ما تماس بگیرید:

۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱ - ۰۹۳۶۰۵۶۶۶۳۶

روزنامه صبح امروز

شرایط ویژه اشتراک انبوه

برای پیک موتوری ها، باربری ها و شرکت های خدماتی